



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

**PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

A PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Registro por Outro Órgão nº 3/2025, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

<b>Empresa: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO MEDIO ALTO URUGUAI - 1640</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	5.000,00	COM	AZITROMICINA 500MG CP	0,75700	3.785,00
2	1.500,00	FR	BUDESONIDA 64MCG SPRAY NASAL	16,79990	25.199,85
5	15.000,00	COM	CLORPROMAZINA 100MG CP	0,28000	4.200,00
7	10.000,00	COM	DIAZEPAM 10MG CP	0,03990	399,00
8	2.000,00	FR	DIPIRONA 500MG/ML, 10ML GTS	1,19000	2.380,00
9	50.000,00	COM	ENALAPRIL, MALEATO 20MG CP	0,04070	2.035,00
10	10.000,00	COM	GLICAZIDA 30MG LIBERAÇÃO PROLONGADA CP	0,15700	1.570,00
11	200,00	FR	HIDROCORTISONA+NEOMICINA+POLIMIXINA B 10ML SOL OTOL	12,66690	2.533,38
12	500,00	FR	HIDROXIQUINOLINA 0,4 + TROLAMINA 140 SOL OTOLÓGICA	13,36000	6.680,00
13	10.000,00	COM	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG CP	0,18600	1.860,00
14	5.000,00	COM	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 40MG CP	0,44900	2.245,00
16	30.000,00	COM	MELOXICAM 15MG CP	0,10340	3.102,00
17	30.000,00	COM	METOPROLOL, SUCCINATO 25MG CP	0,24100	7.230,00
18	50.000,00	COM	METOPROLOL, SUCCINATO 50MG CP	0,38000	19.000,00
19	1.500,00	COM	NORFLOXACINO 400MG CP	0,32000	480,00
20	120.000,00	CAP	OMEPRAZOL 20MG CP	0,05480	6.576,00
21	500,00	BG	POLICRESULENO+CINCHOCAÍNA 50/10MG/G POM RETAL 30G	64,00000	32.000,00
22	400,00	FR	ACIDO VALPRÓICO 50MG/ML, 100ML SUSP	5,90990	2.363,96
23	1.500,00	AMP	BIOFRUTOSE 10ML IV INJ	7,12990	10.694,85
24	1.500,00	COM	CLONIDINA, CLORIDRATO 0,150MG CP	0,30900	463,50
25	200,00	FR	DEXAMETASONA 1MG/ML+TOBRAMICINA 3MG/ML COLÍRIO 5ML	32,73000	6.546,00
28	3.000,00	COM	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG CP	0,52000	1.560,00
29	800,00	AMP	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML INJ 1ML	0,95000	760,00
30	5.000,00	COM	FENITOÍNA 100MG CP	0,16000	800,00
31	30.000,00	COM	LEVOTIROXINA SÓDICA 75MCG CP	0,27990	8.397,00
32	700,00	AMP	MORFINA, SULFATO 10MG/ML INJ	2,65000	1.855,00
33	5.000,00	COM	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 75MG CP	1,71900	8.595,00
34	1.200,00	AMP	OMEPRAZOL 40MG 10ML INJ	8,49000	10.188,00
35	1.000,00	AMP	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML INJETÁVEL	2,90000	2.900,00
37	150,00	UN	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 5L	11,32000	1.698,00
38	10,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 20X55mm C/ TAMPA 100 UNI	6,49000	64,90
39	70,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7mm C/ TAMPA 100 UNI	6,50000	455,00
40	150,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12mm C/ TAMPA 100 UNI	5,51200	826,80
41	50,00	FR	ÁLCOOL GEL 70% 5L	56,00000	2.800,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
43	3.000,00	UN	ATADURA CREPOM 18 FIOS CM <sup>2</sup> , 20CM X 1,80M	1,23000	3.690,00
45	10,00	CX	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 (ABOCATH) C/ 100	64,99900	649,99
46	20,00	CX	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 (ABOCATH) C/ 100	64,94990	1.299,00
47	20,00	CX	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 (ABOCATH) C/ 100	72,94990	1.459,00
49	2,00	CX	CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE VARIADOS CX C/ 40 UN	15,65000	31,30
50	10,00	UN	ESFIGMOMANOMETRO COM BOTAO SEM VELCRO	71,12990	711,30
51	500,00	UN	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC. ESTER. LUBRIF. TAM P	1,25000	625,00
54	2,00	UN	KIT MÁSCARA DE VENTURI COM 6 DILUIDORES	35,00000	70,00
55	50,00	PC	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 LATEX C/ PÓ UM PAR	1,07800	53,90
56	30,00	PC	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 LATEX C/ PÓ UM PAR	1,07800	32,34
57	50,00	CX	LUVA PROCEDIMENTO DESC. LÁTEX G C/ PÓ C/ 100 UNID	19,98000	999,00
58	200,00	CX	LUVA PROCEDIMENTO DESC. LÁTEX M C/ PÓ C/ 100 UNID	19,95000	3.990,00
59	250,00	CX	LUVA PROCEDIMENTO DESC. LÁTEX P C/ PÓ C/ 100 UNID	19,95000	4.987,50
60	50,00	CX	LUVA PROCEDIMENTO DESC. LÁTEX PP C/ PÓ C/100 UNI	19,95000	997,50
61	20,00	UN	OXÍMETRO DEDO PEDIÁTRICO/NEONATAL PORTÁTIL DIGITAL	159,99990	3.200,00
62	10,00	UN	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO INOX 14CM	16,90000	169,00
64	50,00	UN	SCALP DESC COLETA A VACUO 25 G	0,38470	19,24
<b>Total dos Produtos</b>					<b>205.227,31</b>

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

RODEIO BONITO, 21 de Janeiro de 2025

\_\_\_\_\_  
Presidente da Comissão